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Dziś, 29 marca, w Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się kolejna edycja wydarzenia, które pod jednym
dachem gromadzi ludzi ciekawych świata. Navigator Festival to spotkania z pasjonatami podróży, relacje z
wyprawy przez góry i oceany, odkrywanie nieznanych rejonów planety i ekstremalne emocje. Festiwal jest
otwarty dla wszystkich – zarówno doświadczonych globtroterów, jak i tych, którzy dopiero wkraczają na
ścieżkę przygody. Każdy znajdzie tu inspiracje do odkrywania świata i spojrzenia poza horyzont.

Spotkania i relacje

Dorota Rasińska-Samoćko opowie o tym jak zdobywała koronę Himalajów i Karakorum, a Ryszard
Pawłowski o przygodach w górach całego świata i zrealizowanym w listopadzie 2024 roku projekcie
Wulkaniczna Korona Ziemi. Karolina Tuszyńska zabierze nas w podróż na Tasmanię, a Monika
Witkowska opowie o swoich wyprawach, realizacji marzeń i pokonywaniu trudności w ekstremalnych
warunkach – w wysokich górach i na zimnych wodach oceanicznych. Sebastian Kawa zdradzi kulisy
przelotów szybowcem nad najwyższymi górami świata. Odbędą się też spotkania: z Przemkiem
Kossakowskim – dziennikarzem, podróżnikiem, autorem książek i programów telewizyjnych, znanym z
eksplorowania nietypowych tematów i kolekcjonowania radykalnych doświadczeń oraz autorskie z
Piotrem Pogonem i Marcinem Gazdą wokół książki „W POGONi za Życiem”.

Warsztaty dla dzieci

Młodym podróżnikom organizatorzy proponują przenosiny do magicznych rejonów Dalekiego
Wschodu, poznanie kultury Japonii oraz tradycji tworzenia lampionów – symboli szczęścia, nadziei i
światła. Zapraszają też na pełną przygód grę terenową „Szlakiem wielkich odkrywców
geograficznych”, podczas której uczestnicy wcielą się w role słynnych podróżników i odkrywców:
Krzysztofa Kolumba, Ferdynanda Magellana, czy Marco Polo. Będzie też okazja porozmawiać o
sposobach oszczędzania i prostych trikach jak odkładać pieniądze, by zrealizować swoją podróż
marzeń.

Wieczór filmowy

Projekcje pięciu filmów z Festiwalu Filmów Górskich im. Andrzeja Zawady w Lądku-Zdroju. Relacja z
samotnego spływu górską rzeką Tasmanii, ekstremalne kolarstwo górskie jako sposób na
przezwyciężenie osobistej tragedii i odnalezienie radości w życiu, a także wyprawa kajakiem w jeden z
najbardziej odległych i surowych regionów naszej planety – Svalbard. Będzie można zobaczyć kronikę
niesamowitej podróży Iana Elliotta, 72-letniego australijskiego wspinacza górskiego oraz poznamy
opowieść grupy freeriderek eksplorujących tyrolskie góry.

Wystawy

„W ramach gór” Moniki Tarsy to podróż przez surowe szczyty, zmienne światło i niepowtarzalną
atmosferę górskich krajobrazów, uchwycona pędzlem i sercem oraz „Moja cisza” Gerarda Banacha –



fotograficzna wędrówka po Tatrach.

Strefa targowa

oraz stoiska wystawców.

Zobacz pełny program festiwalu na: navigatorfestival.pl

https://navigatorfestival.pl/

